ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

CNPJ:
Praça Tenente Portela

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

87.613.089/0001-40

98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  31/2017 - DL

179/2017

179/2017

31/10/2017

Folha:  1/2

       O(a)  Prefeito  Municipal,   CLAIRTON  CARBONI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de
Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.:

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação:
e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

179/2017

31/2017-DL

Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços

31/10/2017
31/10/2017
Contratação do SENAC-RS, para Ministrar  CURSO de  QUALIFICAÇÃO de  AGENTES
COMUNITÁRIOS de SAÚDE com 400 Horas / Aula à 35 Alunos / Participantes e c/ Previsão de 3 Horas
Aula/Dia; >> Custo Total - R$: 20.160,00.   ######EDITAL E ANEXOS: www.tenenteportela.rs.gov.br -
LINCK: Licitações -  EMAIL: administrativo@tenenteportela.rs.gov.br -  FONE INFORMAÇÕES:
55-3551-1507

Sequência: 0

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item

SENAC AR/RS     (9414)

1 Ministração de CURSO/AULAS de QUALIFICAÇÃO de GENTES
COMUNITÁRIOS de SAÚDE do Município de Tenente Portela/RS,
abrangendo conteúdo na área de: > Politicas Publicas de Saúde no
Brasil e no SUS; >Modelos de Atenção à   Saúde; > Politica
nacional de atenção básica; > Politicas públicas e sociais do Brasil
e do RGS; > Métodos e controle sociais do Brasil e do RGS; >
Educação em saúde; > Educação Popular em Saúde; > Politicas
integrativas e complementares no Brasil e no RGS; > Práticas do
ACS; > Trabalhos do ACS; > Comunicação e tipos de informações
em saúde; > Tipos de Riscos e Vulnerabilidades e seus conceitos
e atos; > Saúde mental aplicada no Brasil e no RGS; >
Abrangência quanto a redução de danos do álcool e das drogas; >
Politicas de humanização no Brasil e no RGS;  > Politica nacional e
RGS voltadas a saúde da criança, adolescente, da mulher, do
homem, dos idosos;  > Doenças não transmissíveis  e
transmissíveis; > Dos direitos humanos;  > Saúde das populações
indígenas;  > Cuidados a pessoas com deficiência; >> Saúde
bucal; >>Vigilâncias em Saúde, ambiental, sanitária e do
trabalhador e de epidemiologia; >>Controle de doenças crônicas,
transmitiveis e demais;  >> Vigilância e controle de zoonoses  e,
DEMAIS  Assuntos  Pertinentes ao  Cargo de  Agente de Saúde
>>>>  com 400  HORAS  AULA....

Hr/Tr 400,00  0,0000 50,40    20.160,00

Total do Fornecedor: 20.160,00

Total Geral: 20.160,00

Tenente Portela,   31   de  Outubro   de   2017. --------------------------------------------------------------------------
CLAIRTON  CARBONI ( Prefeito Municipal)

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

CNPJ:
Praça Tenente Portela

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

87.613.089/0001-40

98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  31/2017 - DL

179/2017

179/2017

31/10/2017

Folha:  2/2

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.046.3.3.90.39.00.00.00.00 (255)

Tenente Portela,   31   de  Outubro   de   2017. --------------------------------------------------------------------------
CLAIRTON  CARBONI ( Prefeito Municipal)